
30

| Semináře Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP 
po změně RVP ZV

Od 1. září 2016 se žáci základních škol budou vzdělávat podle upraveného 
rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (RVP ZV). Do 
tohoto data musí základní školy upravit své školní vzdělávací programy 
(základní školy praktické pak nejpozději do roku 2018). 

Mgr. Jaroslav Faltýn
vedoucí oddělení profesního rozvoje

Národní institut pro další vzdě-
lávání (NIDV) proto ve spolu-
práci s Českou školní inspekcí 
zařadil do své nabídky seminá-
ře zaměřené na úpravy školních 
vzdělávacích programů v systé-
mu InspIS ŠVP, který je vhodnou 
pomůckou, ježmůže školám prá-
ci na úpravách školních vzdělá-
vacích programů výrazně usnad-
nit. Od 18. dubna do 31. května 
2016 nabídne NIDV vedoucím  
a pedagogickým pracovníkům 
základních škol více než 100 se-
minářů ve všech krajích ČR.

Cílem seminářů je informo-
vat o tom, jak se změny RVP ZV 
projeví v ŠVP a zejména umožnit 
školám využít pro úpravy vlast-
ních ŠVP elektronický systém 
InspIS ŠVP. Semináře nemají 
stanovenu žádnou potřebnou 
vstupní úroveň obeznámení se 
systémem InspIS ŠVP. Jsou urče-
ny jak účastníkům ze škol, které 
již v systému své ŠVP mají, tak 
zájemcům, kteří by InspIS ŠVP 
jako pomůcku pro úpravu ŠVP 
teprve začali využívat.

Co bude obsahem
Obsahem akcí bude tedy sa-

motný upravený RVP ZV po od-
stranění Přílohy 2 RVP ZV upra-
vující vzdělávání žáků s lehkým 
mentálním postižením (RVP ZV

-LMP) a s úpravami některých 
dalších součástí podle novely 
školského zákona a podle vyhláš-
ky č. 27/2016 Sb., o vzdělávání 
žáků se speciálními vzdělávacími 
potřebami a žáků nadaných.

Dále semináře nabídnou pře-
devším instruktáž k ovládání  
a využití systému InspIS ŠVP, 
který pro usnadnění zpracování 
i kontroly vlastního ŠVP školou 
vytvořila Česká školní inspekce. 
Školy, které již mají v systému 
schválený a vydaný ŠVP, mají 
možnost vydat novou verzi vlast-
ního ŠVP. Systém v takovém pří-
padě automaticky detekuje, zda 
není platná aktuálnější verze 
RVP. Je-li tomu tak, vytvoří se 
nový ŠVP rovnou podle aktu-
álního RVP a škola nemusí nic 
opakovaně zadávat. V takto vy-
generovaném ŠVP provede ško-
la potřebné úpravy. Konkrétně  
v charakteristice ŠVP vyplní 
nové, automaticky zobrazené for-
mulářové položky (systém uživa-
tele vede). Týkají se zabezpečení 
výuky žáků se SVP a zabezpečení 
výuky žáků nadaných a mimo-
řádně nadaných. Dále je potřeba 
aktualizovat celý formulář, jako 
například datum vydání ŠVP  
a další údaje. V učebním plánu je 
pak potřeba vzhledem ke změně 

RVP ZV upravit čerpání hodino-
vé dotace pro český jazyk a litera-
turu na prvním stupni. 

Podoba seminářů
Instruktáž i práci se školními 

vzdělávacími programy si budou 
moci účastníci prakticky vyzkou-
šet na zapůjčených PC, které pro 
ně budou připraveny ve školicích 
místnostech. Každý účastník si 
může, například na flash disku, 
přinést vlastní ŠVP a pracovat 
přímo s ním. Účastníci ze škol, 
které již v systému ŠVP mají, bu-
dou moci během semináře pra-
covat přímo s ním. To vše pod 
vedením zkušených lektorů. Po-
zvánka na seminář je k dispozici 
zde. •••

Termíny seminářů v roce 2016
18., 19., 20., 21., 25., 26., 27., 28. dubna | 
Hl. město Praha, Středočeský kraj, Libe-
recký kraj, Olomoucký kraj, Moravsko-
slezský kraj, Plzeňský kraj

18., 19., 25., 26., 27., 28. dubna | Pardu-
bický kraj

2., 3., 4., 5., 9., 10., 11., 12. května 2016: 
Karlovarský kraj, Ústecký kraj, Zlínský 
kraj, Jihomoravský kraj

4., 5., 18., 19., 23., 24., 25., 26. května | 
Kraj Vysočina

16., 17., 18., 19., 23., 24., 25., 26. května | 
Jihočeský kraj

16., 17., 18., 19., 24., 25., 30., 31. května | 
Královéhradecký kraj

http://www.nidv.cz/cs/download/dvpp/NIDV_pozvanka_InspIS.pdf

